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Informacje o badaniu

Na początku stycznia 2020 roku Kantar, w comiesięcznym 

badaniu Omnibus, prowadzonym techniką wywiadów 

bezpośrednich w domach respondentów, zapytał Polaków o 

gotowość uczestnictwa w wyborach prezydenckich, które odbędą 

się wiosną tego roku, a także o to na którego kandydata oddadzą 

oni swój głos. 

Wyniki preferencji wyborczych w wyborach prezydenckich będą 

ukazywać się co miesiąc – do dnia, w którym odbędzie się 

pierwsza tura wyborów. 
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Termin badania: 9 – 15 stycznia 2020 roku

Próba: reprezentatywna próba 984 mieszkańców Polski 

w wieku 18 i więcej lat (preferencje prezydenckie: 

N=719 osób deklarujących „zdecydowanie” lub „raczej” 

zamiar uczestniczenia w wyborach)

Technika: wywiady bezpośrednie wspomagane 

komputerowo (CAPI)

“Cytowanie, publiczne odtwarzanie, kopiowanie oraz wykorzystywanie w innej formie 

danych, informacji i opracowań zawartych w tej publikacji jest dozwolone pod 

warunkiem podania źródła: Kantar”
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Chęć udziału w wyborach
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Wiosną tego roku odbędą się wybory prezydenckie. 

Czy weźmie Pan/i w nich udział?

36
37

10 8 9

Zdecydowanie tak Raczej tak

Raczej nie Zdecydowanie nie

Nie wiem/trudno powiedzieć

Preferencje prezydenckie. Styczeń 2020.

Zdecydowana większość Polaków (73%) wyraża chęć udziału w 

wyborach prezydenckich. Ponad jedna trzecia z nich (36% ogółu) jest 

tego pewna. 

Prawie dwie piąte ankietowanych (18%) twierdzi, że wiosną tego roku 

nie weźmie udziału w wyborach prezydenckich, przy czym 8% 

badanych jest pewna swego zdania.

9% społeczeństwa wciąż nie wie, czy weźmie udział w nadchodzących 

wyborach.



W styczniu największe poparcie uzyskałby Andrzej Duda, którego 
wskazało 38% głosujących. Na drugim miejscu uplasowała się 
Małgorzata Kidawa-Błońska, która na ten moment uzyskałaby 20% 
głosów. Trzecie miejsce, z poparciem 7%, zajmuje Robert Biedroń. 
Niewiele rzadziej wybierany jest Szymon Hołownia, którego wybrałoby 
6% wyborców. Dalsze miejsca zajmują Władysław Kosiniak-Kamysz i 
Krzysztof Bosak – których wskazało odpowiednio 4% i 1% badanych. 
2% z nich wybiera natomiast innych kandydatów.

Nieco ponad jedna piąta Polaków (22%) nie ma jeszcze 
sprecyzowanych preferencji wyborczych.

Preferencje wyborcze
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Andrzej Duda (Prawo i Sprawiedliwość)

Małgorzata Kidawa-Błońska (Platforma
Obywatelska)

Robert Biedroń (Lewica)

Szymon Hołownia (kandydat niezależny)

Władysław Kosiniak-Kamysz (Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Krzysztof Bosak (Konfederacja)

Inny kandydat

Nie wiem/trudno powiedzieć



Komentarz eksperta
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„Jeszcze nie znamy dokładnego terminu tegorocznych wyborów prezydenckich, ale wiadomo, że 

rozegrają się one w maju. Kolejni kandydaci zgłaszają swój akces do objęcia fotela 

prezydenckiego. Społeczne zainteresowanie – chociaż do dnia elekcji jeszcze daleko – jest duże. 

Zwykle w przeszłości frekwencja w wyborach prezydenckich była wysoka, jak na nasze polskie 

warunki. Zobaczymy, jak będzie w maju, ale warto zauważyć, że już w styczniu większość Polaków 

deklaruje potencjalny udział w głosowaniu. Obecnie jest to raczej wskaźnik zainteresowania 

tematem wyborów niż faktyczne przewidywanie frekwencji. Prawie co piąty wyborca jeszcze nie 

zdecydował na kogo odda swój głos, ale biorąc pod uwagę kalendarz wyborczy, jest na to czas. 

Wyborcy nie muszą się spieszyć z podejmowaniem decyzji. Zupełnie inaczej - kandydaci. Im 

powinno zależeć, żeby już teraz mieć jak najszersze grono zwolenników. W naszym badaniu 

prezydent Andrzej Duda prowadzi, ale uzyskany przez niego wynik może bardziej cieszyć 

konkurentów niż jego. Przed nami kolejne miesiące kampanii i walki o najważniejszy urząd.”

Urszula Krassowska

Managing Director Public Division
urszula.krassowska@kantar.com
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